[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» декабря  2017 года                                                                         № 173
Об утверждении плана работы Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018 год

В целях обеспечения стабильной работы Администрации Любавичского сельского поселения, планового ведения ее деятельности, Администрация Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план работы администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018 год (прилагается).
Глава муниципального образования
Любавичского сельского поселении

Руднянского района Смоленской области                             В. П. Куземченков
УтверждЕНО
Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

________________    В.П. Куземченков
ПЛАН

работы  Администрации Любавичского сельского поселения
Руднянского  района  Смоленской  области  на 2018 год

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, вопросы к рассмотрению у Главы поселения:

	1.1
	 О ходе работ по уборке снега и расчистке дорог
	январь
февраль

декабрь
	Глава муниципального образования, специалист 1 категории

	1.2
	О воспитательной работе среди подростков и молодежи
	февраль
	Глава муниципального образования

	1.3
	Об отчете о работе Администрации Любавичского сельского поселения за 2017 год
	март
	Глава муниципального образования, специалисты

	1.4
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне-летний период
	март
	 Старший инспектор

	1.5
	О выполнении правил по содержанию домашних животных
	март
	Специалист 1 категории

	1.6
	Об организации работ по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	март
	Глава муниципального образования, старший инспектор

	1.7
	Об итогах исполнения бюджета Любавичского сельского поселения за 1 квартал 2017 года
	апрель
	Бухгалтер,

старший менеджер

	1.8
	Об обеспечении жителей поселения услугами транспорта, связи, торговли и бытового обслуживания
	апрель
	Глава муниципального образования,  специалист 1 категории

	1.9
	Об окончании отопительного сезона
	апрель
	Глава муниципального образования

	1.10
	О благоустройстве территории сельского  поселения
	апрель,

июль,

сентябрь
	Глава муниципального образования, специалист 1 категории

	1.11
	О содействии населению и предприятиям сельскохозяйственного производства в организации сельскохозяйственных работ
	май,

сентябрь
	Глава муниципального образования

	1.12
	О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 73-летию Победы
	апрель,

май
	Глава муниципального образования

	1.13
	О работе органов местного самоуправления с подростками и неблагополучными семьями в сельском  поселении
	июнь
	Специалист 1 категории

	1.14
	О ходе ремонта дорог в населенных пунктах Любавичского сельского поселения

	июнь,

июль,

август
	Глава муниципального образования

	1.15
	О ремонте водопроводных сетей и водоразборных колонок
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	1.16
	О подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период
	август

сентябрь

октябрь
	Глава муниципального образования

	1.17
	Об обеспечении населения  и муниципальных учреждений топливом
	август
	Глава муниципального образования

	1.18
	О подготовке и проведении митинга ко Дню освобождения Смоленщины
	сентябрь
	Глава муниципального образования

	1.19
	О подготовке водопроводных сетей, водонапорных башен и водоразборных колонок к работе в осенне-зимний период
	сентябрь

октябрь
	Глава муниципального образования

	1.20
	О начале отопительного сезона
	октябрь
	Глава муниципального образования

	1.21
	Об освещении улиц населенных пунктов сельского  поселения
	октябрь
	Глава муниципального образования

	1.22
	О ходе исполнения муниципальных программ на территории поселения
	по мере необходимости
	Бухгалтер, старший менеджер

	1.23
	О проекте бюджета Любавичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	ноябрь
	Бухгалтер

	1.24
	О передаче части полномочий Администрации Любавичского сельского поселения Администрации МО Руднянский район Смоленской области
	ноябрь

декабрь
	Глава муниципального образования

	1.25
	О бюджете Любавичского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	декабрь
	Бухгалтер

	1.26
	Об утверждении плана работы Администрации Любавичского сельского поселения на 2019 год
	декабрь
	Глава муниципального образования

	1.27
	О мерах по усилению пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий
	декабрь
	Глава муниципального образования

	1.28
	Работа по выявлению невостребованных земельных долей, признанию права собственности поселения на эти доли
	весь период
	Старший инспектор

	1.29
	Проведение работы по противодействию коррупции
	весь период
	Глава муниципального образования

	1.30
	Ликвидация несанкционированных свалок
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	2.
	Cовещания, заседания, семинары

	2.1
	Проведение еженедельных совещаний с работниками администрации, руководителями муниципальных учреждений, старейшинами
	весь период
	Глава муниципального образования

	2.2
	Проведение ежемесячных совещаний с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения
	весь период
	Глава муниципального образования

	3.
	Работа с населением и органами территориального общественного самоуправления

	3.1
	Проведение собраний граждан по вопросам:

	3.1.1
	О выполнении правил по содержанию домашних животных
	февраль
	Специалист 1 категории

	3.1.2
	О сохранности дорог на территории Любавичского сельского поселения в период весенней распутицы
	март

апрель
	Глава муниципального образования

	3.1.3
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	апрель,

октябрь
	Старший инспектор

	3.1.4
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов сельского поселения
	апрель,

июль,

сентябрь
	Глава муниципального образования

	3.1.5
	О проведении профилактических мероприятий по бешенству среди животных
	май
	Специалист 1 категории

	3.1.6
	Об оказании помощи в заготовке кормов для личного скота
	июнь
	Глава муниципального образования

	3.1.7
	Организация досуга населения – работа ДК, библиотеки
	весь период
	Глава муниципального образования

	3.1.8
	Об оказании помощи в проведении уборки урожая в личных подсобных хозяйствах
	август, сентябрь
	Глава муниципального образования

	3.2
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

	3.2.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	3.2.2
	О правилах землепользования и застройки территории сельского поселения
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	3.2.3
	 О проекте  местного бюджета сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	ноябрь
	Глава муниципального образования

	4.
	Взаимодействие Администрации поселения с Администрацией муниципального района, органами  государственной власти Смоленской области, иными организациями и учреждениями

	4.1
	Предоставление необходимой отчетности
	согласно срокам предоставления
	специалисты

	4.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	весь период
	Глава муниципального образования

	4.3.
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	весь период
	Глава муниципального образования

	4.4
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и др.)
	весь период
	Глава муниципального образования